Nisso

Ad ans. rdo: illa dist. scilicet reles, q. d. quoniam proba
 contradictoria: sed illis que dist. ex hie raaliter, quoniam
 proba q. d. q. d. m. p. h. i. mo: illa, que p. a. p. inuice
 separabilia scilicet reles dist. quia ipsi quoniam p. q. d. a
 q. d. R. q. d. e. hie et n. de hie, neq. raaliter dicat, cu. d. hie
 illis, proba contradictoria inferta de hie raalite, que factat
 ad se reale, quia p. R. q. d. p. hie et n. de hie: ad productum hie
 ce productum hie hanc etiam hie hie impugnantur inuice vocibz
 quibz impugnantur illa, que data e Nio huius disputationis.

Nisso

Adiores, q. d. q. d. dist. scilicet scilicet formen solent q. d. nos eo
 incidunt sese cu. usi, quos afferimus ad hie rdo q. d. hie scilicet
 subsequenti. unde etiam ibi responsa peti poterunt.

Questio 2da:
 De distione gradum metaphisicorum.

ARVS I mus. Quid sint
 Gradus metaphisici?

Gradus metaphisici sunt aliquid si quid proba quoda abstracta eadem
 habentia, quoniam q. d. aalite, et ad hie quoniam superiora, q. d. inferiora
 substantia, quoniam corpus et vivens, et differentia, ut scilicet, et eorum
 reale, et specificum, ut hoc, et individualia, ut hie hie, et hie
 verulus, et hie, perinde a e hie hie proba quoniam hie hie hie
 quocunq. ut ad hie hie abstracti ut aalite, raaliter, e e

112

119

119
Omnis ratio post mortem hinc datur realitas eius, est in datur
has: aut quomodo ratio membrum patet quoad unum sicut datur post
mortem ad realitatem: quod datur realitatem (et quidam completa; quia
ad est completa principium ratiocinandi.

Ratio autem: quodammodo membrum datur realitatem completa, que
fuit gradus meth: n.a: incompleta seu pars illius realitatis
fuit gradus meth: con: aut et a.e: realitatem quod fuit gradus meth:
hinc a compositum ex corpore ad et unice quod compositum post mo-
rtem datur ad equale.

N. 120

120
Omnis ratio saltem realitatem datur et realitatem datur separabile,
quod saltem alij gradus meth: realitatem datur
Re a datur con: quod alij gradus meth: eundem individuum
realitatem datur aut: datur in individuum con: nobis sermo est
de gradibus meth: eundem individuum.

121

121
119 4to: illa datur realitatem, inter quo datur pro de realitatem, et
inter gradus meth: datur ordo realitatem: quod est in datur, in datur
gradus meth: unum proportionem ad alterum et a prior alterum
2. I: aalitas realitatem e prior, quia bene possunt inferre: datur
realitatem quod est aal n.a. hinc in
et alij patet quod alter, 2. I: gradus realitatem et superior et
alij superior quod datur realitatem.
Re con: ill: n. hinc in ad in datur datur, aut: proportionem unum
gradus ad alterum et a prior proportionem et prior realitatem n
con: proportionem focali et prior realitatem a datur
con: a. aut et n con: hoc a proportionem et prior realitatem
ratio seu a datur realitatem con: a datur hinc in, quod, quando
habeo quod, aut datur datur, ab in n datur hoc in
possim datur illud datur ab in a datur, aut fit impossibile ad
aliquid fit realitatem seu datur datur dependenter a datur
quia fit aal, n.a. quicquid: quod datur, habeo quod, quod
datur datur ab in a datur hoc in possim illud datur

119
120
121
122
123
124
125
126
127
128
129
130
131
132
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142
143
144
145
146
147
148
149
150
151
152
153
154
155
156
157
158
159
160
161
162
163
164
165
166
167
168
169
170
171
172
173
174
175
176
177
178
179
180
181
182
183
184
185
186
187
188
189
190
191
192
193
194
195
196
197
198
199
200

ex eo. qd aalitas Batri rdu oes qd p fil simili leoni quia
est illi rdu oes gradus ad simili tm in aduquale, in quibus
rdu oes gradus aalitas Batri fil pndia, qd thiat fil lab, et pndia
desia rdu oes gradus rdu oes in qd n' fil leu.

129

Dices 3do qd ista similitudo et dissimilitudo est in accidentibus
quia debet explicari in ordine ad constata aliqua accidentia
sicut in ordine ad sensationes et ratiocinationes, qd si pndia
sensationes et ratiocinationes n' sint de operantibus, sed de
obis, respectu et aptitudinis, quia h' h' ad sensationes et ratiocinationes
similiter, sed ratiocinationes ad sensationes, e' tan hoi quia leoni
indivisiu et operantibus, sed pndia ratiocinationes. V' si h' ratiocinationes
ad sensationes, dicant nobis, quare aalitas fil simili leoni,
ratiocinationes ratiocinationes fil dissimilitudo aalitati leonis?

130

Dices 3do: una res v' g: quia linea n' pndia e' equalis alteri
in inaequalitate: qd etia n' est una res alteri e' simili sensu
ad aequale: qd si aalitas Batri e' simili leoni, e' etia simili
R: ratiocinationes: aut: ratiocinationes et portales, dissimilitudo, quia si una
e' aut: quae ideo v' g: qd quia pndia equalitate aliquid unum
magis unum illius q' ratiocinationes omnimoda in ratiocinatione
n' pndia magis et minus: qd ratiocinationes v' g: simili q' ratiocinationes
illius q' ratiocinationes aliquid in una et altera pndia, v' g:
etia, h' alijs modo imitetur alteri, ad h' simili suo
aut magis et minus, pndia una magis et minus ratiocinationes
et exprimit alteri, si una pndia dicitur magis simili
suo prototypo quia altera, magis h' magis alteri, quia
alij h'.

131

Dices 4to: n' est unum e' idem alteri in, ratiocinationes pndia
pndia quia fil ad aequale, idem in altero, qd etia n' est
unum e' simile alteri ratiocinationes pndia seu gradus h' h'
quia fil etia ad aequale simile

R: con: aut n: con: et pariter. Diffinitio est, quia si unum est
 in altero. Sed in quibuslibet partibus, quae singula partes unius
 sunt: id est in singulis partibus alterius; unde alia est pars
 unius, simul sunt in altero quibus id est in eorum partibus alterius
 sunt: quod est adaequale. Et id est in altero: extra ad si unum est
 simile alteri, id est in parte seu gradu inest. et regit, ad unum
 protul, unig sit adaequale simili alteri protul alterius, per unum
 ala prota unig et in inady: similia singulis partibus alterius, si
 nisa tota erunt in inady: similia

102

Dices ut: n: est unum et inady: id est in altero, nisi datur in illo ali-
 qua pars, adaequate inata in altera parte. Et si ad est inady:
 ee id est in parte, n: datur in n: a pars unig ad inady:
 id est: quod est n: est unum et inady: simile leoni, nisi datur
 in leone aliquid pars, cuius adaequale sit simile alteri.
 quod si lo est inady: simile leoni, et alia dicitur ee inady:
 simili leoni. Et hoc pars n: est alia, quod ad datur: quod est.
 Et ont neque constat de veritate, diffinitio, quod initas in-
 adaequata supponit totum aliud extra partibus reter diffinitio:
 quod n: est adoy: identitatem in altera, quia in eadem
 videtur fieri, etia alia: similitudo a operantibus in adaequata
 inady: Et qly unum n: est ad simile alteri, quia eadem
 similitudo simile illi sit, etia quomvis aliud reter in
 esse inady.

103

Et hoc est aditas et raditas tribuunt hoi diversitas de:
 nominades: aditas in denominat hoi passivum raditas
 denominat eundem hoi inestivum quod est directio denom-
 inoties, quod reter inter se diffinitio.
 R: n: aut in sensu reali in sua diffinitio: quia aditas et raditas
 h: eadem res, propter quod in diffinitio, aut et radice, passivum et
 inestivum: aditus et raditas, ipse n: est plures aut diffinitio a
 parte rei, parano in, quod in quibus diversitudo a nobis
 est concipi, diversitas etia nobis solet exprimi, ita ut tota

Handwritten marginal notes on the left edge of the page, partially cut off.

diversitas et pluritas denominationum in eadem sunt, diversa contenta aut quies, et supra eandem res, sed ut ex- nite, et diversa qualitates in ordine ad invicem contenta.

N. 134

Deus: diversa operationes arguunt diversas causas, seu causas, et in hoc tractu, diversa operationes: quod arguunt diversas causas. Q. Diff. M: diversa operationes in diversis hypotheticis arguunt di- versas, hoc est, diversas causas seu causas, et causas M: in eadem hypothetico non est etc. in diff. cont. quod arguunt diversas, hoc est, diversas causas in diversis hypotheticis: causa in eadem hypothetico non est, si est opus verum debendum in hoc tractu, variis diversis causas et causas, quod dicitur, diversa illationes, Volitiones, et sensationes, quod nemo admisit.

N. 135

Q. 9: aalitas est propter generium hois: radicalis est a pro- prium generium sed differetiale. Sed aalitas est effectibilis: a radicalis, radicalis non est effectibilis a se ipso. Q. 10: aalitas est determinabilis a radicali ad certam speciem? R. hois: radicalis est determinabilis ad certam speciem: quod de radicali et radicali verificantur, propter opus. Quare, sim, diff. cont. dicitur, quod hoies vero sit in sensu reali, non autem in sensu formali, c. aut. et non: cont. sensus a formalis dicitur, hoc dicitur in ordine ad sensationes, propter quod dicitur, talis non recipitur, quatione sed clara et facta, nec in ordine ad hoc effectus operationes, quod si recipiatur, in ordine ad rationem, propter quod dicitur, radicalis.

N. 136

Q. 10: radicalis est propter essentialis hois, respicitur in essentialis hois; cum est propter essentialis non est: illud vero: radicalis est causa respicitur, et est prior respicitur, quia si quis vult, ostendere respicitur hois, radicalis dicitur, ostendere respicitur a priori est, cum est, id est, cum ho est respicitur, quia est radicalis et a viciis. R. item non: autem: in sensu reali; quia illud ipsum compositum

rationata. ¹ **Diffio** ratio ratiocinatio e multyloga & diversa
 eiusd rei qritio cu fundamento in re: **pedalis** datur inter gradus meth.
 eiusd inordinati: qd est. **Al** est ut ex dictis artibz qritio qritio, praec
 cadenti. m. pth. **Nulla** diffio diffioe ratio ratiocinatio cu fundamento
 in re: qd qritio, p diversas cogitioes in ordine ad diversa constata
 p qritio meth. **ita** qritio: qd est m. pth. **si** in **l. f.** hinc qritio
 ad qritio eiusd in ordine ad constationes. **Al** si qritio ut **rationale**
 qritio eiusdem in ordine ad ratiocinationes, qd p diversa constata est

Dico **Diffio**: datur pceptio formalis scilicet inter aliquos gradus meth.
 pth. **est** unus gradus meth. quosdam formaliter & quosdam formaliter aliter
 qd pth. **dar** pceptio formalis & cor. p. p. qritio, quid p pceptio formalis
 n. alius illigibz, quid p unus gradus pceptio quosdam formaliter & quosdam
 formaliter aliter. **unus** pth. **postu** **est** qritioe eiusd hinc in ordine
 ad constationes, quon qritio in ordine ad ratiocinationes, ut est ut
 ab experientia. **sed** hoc e qritioe aliter hinc formaliter & qritio formalis
 ratiocinatio eiusd. qd est.

Dico autem in qritioe scilicet inter aliquos gradus meth. an oxim
 inter qritio gradus meth. pceptio dari eiusmodi pceptio, et an pceptio
 hinc datur pceptio pceptio a suis differentibus, et vice versa, id qritio
 pceptio datur meth.

N 44

Secus.
Solvuntur oblationes.

Ob **imo**: n. pth. explicari, quomodo inter gradus meth. est diffio **N 45**
 ratiocinatio: ant. pth. **si** datur ista diffio sua datur, & inter gra-
 dus meth. **quid** se est pceptioe acceptio, vnter eodem, ut
 substantia & diversa acceptio, seu reduplicative acceptio: & inter
 istos diversas qritioes qd nullu horu pth. dicit qd est.

Q n. ant. ad pth. con. est. n. m. **et** dico qd ista diffio datur
 inter gradus ratiocinatio se acceptio: no cu diffio ratioe nil aliud
 sit, quid multyloga ac diversa eiusd rei cogitio. hoc autem
 cogitio immediate officiat istu oblatio, illu qritio denominet in
 vnter eodem qritio: et ista denominatio formaliter distinguit eadem

supra dicitur, itaque denominabitur formaliter dicitur n' quidam modo
formae alicuius intrinsece per se motum extrinsece formae denomi-
nantis.

N: 146 *Obij* res: actus specificantur ab obij: qd si de gradibus math. p.
appunt dari diversa quæstiones, et id est qd gradus arithmetici
diversi: qd sequitur ill. dicitur, inter alia dicitur, quod in ratione
R. dicitur aut: actus specificantur ab obij plus temper n: aut: ob
obij: v a modo quæstioni id est obij: aut: obij: cor. probat-
iuris a, qd motus quæstioni eundem hoid qd pnt ee diversus et
multiflex in ordine ad diversa quæstiones.

N: 147 *Obij* dicitur: actus magis diff. u' realitate, quod ab obij: qd
actus et actus diff. diff. rationis debent actus, et hanc
diff. diff. realitate.
R. dicitur aut. negdo cor. quia inter ipse diff. rationis
p' sua ee major, quod altera, major am e' diff. ratio
rationis, qualis dicitur, inter actus, et realitate, quam
diff. ratio rationis, qualis dicitur, in actus et actus.

N: 148 *Obij* res: si gradus math. p. q. actus et realitate, diff.
diff. ratio rationis, sunt ita; quia possumus conspici in
ordine ad diversa constat: In hoc ratio nulla e: qd est m.
p' hanc si hoc ratio aliquid probet hanc sequeret, quod
actus potentia videndi et audiendi inter ipse diff. rationis
diff. ratio rationis, quia etia possumus conspici in or-
dine ad diversa constat, sequela e' falsa qd est.
R. n. in eius ratione n. ill. ad hanc qd hanc p' hanc quod
ad eundem membrum et dicitur, illa hanc dicitur, conspici
sequere diff. ratio rationis, qd facit, ut talia
constat, dicitur reperiri possint in diversis actibus, quod
constat n' hanc hanc, et hanc hanc, et potentia vi-

*Primo actus
videndi
potentia
videndi*

Primo actus videndi et potentia audiendi
N: 149 *Obij* res: gradus ab altero: qd n' pnt dari p' hanc hanc

Obij res: actus specificantur ab obij: qd si de gradibus math. p. appunt dari diversa quæstiones, et id est qd gradus arithmetici diversi: qd sequitur ill. dicitur, inter alia dicitur, quod in ratione R. dicitur aut: actus specificantur ab obij plus temper n: aut: ob obij: v a modo quæstioni id est obij: aut: obij: cor. probat- iuris a, qd motus quæstioni eundem hoid qd pnt ee diversus et multiflex in ordine ad diversa quæstiones.

ant: p[ro]p[ri]e talis, quib[us] n[on] exprimit[ur] ob[ject]u[m] p[ro]p[ri]e, in se, quia exprimit[ur]
 eret hanc gradum vel separatim ab altero: q[uo]d est. P: n: ant:
 in eius p[ro]p[ri]e n[on] i[n]t[er]d[um] ant: et dist: n[on] exprimit[ur] illud ad equat[ur]
 p[ro]p[ri]e se in i, hoc e[st] n[on] representaret illud in ordine ad via[m] constan-
 ta con: ant: n[on] exprimit[ur] illud in ad equat[ur] p[ro]p[ri]e in se hoc
 exprimeret dari aliquid in ob[ject]o, quod ra[ti]o ipsa n[on] dat, n: ant: ad
 ultimum r[ati]o ad i[n]t[er]d[um] dist: dist: exprimeret unum q[uo]d
 ut separatim ab altero p[ro]p[ri]e hoc e[st] affirmat[ur] et dicitur, qu[od]
 n[on] d[omi]n[us] alter n: ant: exprimeret unum separatim ab altero p[ro]p[ri]e
 hoc e[st] n[on] exprimeret formaliter alteru[m] sed abstracte con[tra]d[ic]to.